-~cict u a aajáiya - SP
- go,,taircieá,4taiduao,édado,_

MOÇAO DE APLAUSO Câmara Municipal do Ibitinga

1111 11111 1111111 111111111
P otocolo Geral 0000761 2015

Data: 04/05/2015 Horário: 17:28
Legislativo - MOC 43/2015

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSO AO TORNEIO OCORRIDO NO CAMPO
DO PARQUE SÃO JORGE, ENDEREÇADO AO SENHOR JOÃO DE LIMA,
EXTENSIVO A TODAS AS EQUIPES PARTICIPANTES, TENDO EM VISTA QUE
TORNEIOS COMO ESTE PREENCHEM A LACUNA QUE EXISTE NA ÁREA DO
ESPORTE DE NOSSO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Guilherme de Souza Martins.

Destinatário: JOÃO DE LIMA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Colendo
Plenário, que faça consignar na ata dos trabalhos da presente sessão, enviando o mesmo ao
destinatário acima mencionado, uma Moção de Aplauso ao Torneio ocorrido no Campo do

Parque São Jorge, realizado pelo Senhor João de Lima.

Justificativa: Essa Moção vem de encontro com a grande importância que o
esporte representa para os cidadãos e essas equipes são merecedoras de Aplausos, pois mesmo
diante de poucos recursos realizam esses torneios que são fundamentais para os
Ibitinguenses.

Aproveito a oportunidade para parabenizar todas as equipes participantes, no
Torneio do Parque São Jorge, a equipe Campeã foi a equipe Baiana "Dom Glutão" e tendo
como Vice-Campeã a também equipe Baiana Boa Hora. O torneio também contou com as
equipes, Tabajara F.C, Unidos da Vila, Moto Mil, Ajax, Campinas F.C, C.S.K.A, agradeço a
presença dos vereadores presentes e a todos os envolvidos.

04 de maio de 2015.

Guilherme, 	 ou a Martins
V e, or /PPS

A SUA EXCELÊNCIA O SENH R
WINDSON PINHEIRO
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo

	Page 1